
16. 12. 2019 (1) Doručené – Seznam Email

https://email.seznam.cz/?hp#inbox/2278 1/3

Milí členové,
opět se sešel výbor klubu a řešil řadu věcí. Kromě přípravy nové snídaně jsme také probírali vnitřní
klubové věci. Proto také svoláváme elektronickou členskou schůzi v termínu 16.12. - 20.12. Důvodem
je zejména volba revizora. Výbor navrhuje Markétu Benešovou. Více o Markétě se dočtete níže.
Budete-li mít jiný nápad nebo svého kandidáta na revizora, pošlete nám jeho jméno a krátký
medailonek. Zároveň bychom chtěli na schůzi hlasovat o upřesnění znění některých částí stanov,
které nám doporučil úředník Spolkového rejstříku nebo které bychom obměnili na základě vlastního
uvážení.
Dále bychom Vás chtěli informovat o zániku členství ve Výboru Jiřího Kopala k 21. 11. 2019 na
základě jeho vystoupení z klubu. Výbor doporučuje nového člena dovolit až řádnými volbami, které
proběhnou již brzy.
V tomto emailu Vám posíláme program členské schůzce. Kdybyste měli výhrady, prosím, pošlete je
do 12.12. na email ivlp@seznam.cz. Samotné hlasování proběhne od 16.12.-20.12. prostřednictvím
google formuláře, který Vám přijde 16.12. do emailu.
S pozdravem,
Výbor Českého klubu absolventů IVLP, z.s.
 
Program členské schůze od 16.-20.12. 2019
1. Volba volební komise
Návrh výboru: Radek Vogl, Jitka Vildová
Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje Radka Vogla a Jitku Vildovou jako volební komisi.
 
2. Volba zapisovatele
Návrh výboru: Lenka Andrýsová
Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje Lenku Andrýsovou zapisovatelkou.
 
3. Volba dvou ověřovatelů zápisu
Návrh výboru: Tereza Engelová, Václav Sochor
Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje Terezu Engelovou a Václava Sochora jako ověřovatele zápisu.
 
4. Volba revizora
Důvod: Dosavadní revizor Jiří Dastych rezignoval. Je třeba zvolit nového revizora. Výbor doporučuje Markétu
Benešovou.
 
Postup: V případě, máte jiný návrh, podejte jej Výboru na adresu ivlp@seznam.cz do 7 dnů. Následně bychom Vaši
nominaci zařadili mezi jména, o kterých se bude hlasovat ve dnech 16.12.-20.12.
 
Revizor dle stanov, Článek XI:
Revizor je kontrolním orgánem Spolku, který je volen Členskou schůzí na období dvou let a za svou činnost odpovídá
Členské schůzi. Revizora může navrhovat kterýkoliv člen. Funkce Revizora je neslučitelná s funkcí člena Výboru. Funkce
Revizora zaniká: rezignací; vystoupením ze Spolku elektronickým nebo písemným zrušením členství; odvoláním
Členskou schůzí; úmrtím. Revizor vykonává dohled nad hospodařením Spolku a upozorňuje Výbor na zjištěné nedostatky
a podává návrhy na jejich odstranění. Revizor má právo zúčastňovat se všech schůzí Výboru s hlasem poradním, je

Komu:

Kopie:

RA
5. 12. 2019, 14:43Rudolfova, Aneta  RudolfovaA@state.gov

RudolfovaA@state.gov

ivlp@seznam.cz

Český klub absolventů IVLP - program elektronické členské

schůze 16.12. - 20.12

mailto:ivlp@seznam.cz
mailto:ivlp@seznam.cz


16. 12. 2019 (1) Doručené – Seznam Email

https://email.seznam.cz/?hp#inbox/2278 2/3

oprávněn při plnění svých úkolů nahlížet do všech záznamů, dokladů a materiálů Spolku a požadovat k nim příslušná
vysvětlení.
 
O Markétě Benešové
Od roku 2014 pracuji na Ministerstvu vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality. V roce 2016 jsem byla v
rámci pomoci zemím ohrožených migrační vlnou vyslána pracovně do Itálie, kde jsem ve spolupráci s italskou policií
prováděla prvotní screening žadatelů o mezinárodní ochranu, jejich registraci do databáze a informace o relokačním
mechanismu EU. V roce 2017 jsem byla vyslána na pracovní cestu do USA zaměřené na zlepšování policejní práce s
veřejností. Před nástupem k MV jsem pracovala v soukromém sektoru (obchod, služby, turistický ruch) a v letech 2009-
2013 jsem vystudovala magisterský obor při Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích a ve spolupráci s dalšími 5-ti
evropskými univerzitami v oblasti interkulturních dovedností a migrace.
Na program IVLP jsem se byla vyslána za Ministerstvo vnitra v roce 2017 (únor-březen) v rámci programu „International
Visitors Leadership Program“ – FY-17 Multi- Regional Project „Community Responsiveness – Leadership in Law
Enforcement“. Program byl zaměřený na získání oborných informací v oblasti policejní práce s veřejností, s důrazem na
přistěhovalecké komunity.
Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje Markétu Benešovou revizorkou Českého klubu absolventů IVLP, z.s.
 
5. Úprava stanov - statutární orgán

Zdůvodnění: Požadavek Spolkového rejstříku - Vyšší soudní úředník, který schvaluje zápis změn našeho Spolku, nás
žádá, abychom ve stanovách explicitně uvedli, že je výbor statutárním orgánem Spolku.

Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje nové znění Článku IX Výbor, bodu 1, a to v této podobě: "Výbor je statutárním
orgánem Spolku. Je kolektivním výkonným orgánem Spolku, který se ze své činnosti zodpovídá Členské schůzi a je volen
Členskou schůzí. Členy Výboru může navrhovat kterýkoliv člen Spolku.”

6. Úprava stanov - závěrečná ustanovení

Zdůvodnění:  Ujasnění termínu účinnosti stanov. Opět dle doporučení Vyššího soudního úředníka.

Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje zařadit nový článek za článek VIII. Stanov v tomto znění:
“Článek IX. Závěrečná ustanovení

Stanovy nabývají účinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Praze.”

 

7. Úprava stanov - délka volebního období revizora

Zdůvodnění:  Sjednocení volby Revizora a Výboru.

Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje nové znění Článku XI Revizor, bodu 1, a to v této podobě: "Revizor je
kontrolním orgánem Spolku, který je volen Členskou schůzí na období tří let a za svou činnost odpovídá Členské schůzi.
Revizora může navrhovat kterýkoliv člen.”

 

8. Úprava stanov - volba předsedy

Zdůvodnění: Ve stanovách je, že není možné zvolit stejného předsedu více po sobě jdoucí období. Toto se jeví výboru
jako příliš omezující a doporučuje změnu.

Návrh usnesení: Členská schůze schvaluje nové znění Článku X Výbor, bodu 7, a to v této podobě: "Předseda Výboru
může být do své funkce zvolen maximálně tři funkční období po sobě.”

 

9. Volby - postup a harmonogram

Termín Výboru vyprší 28.4. 2020. Do té doby musí být zvolen nový výbor.

Informace o postupu:



16. 12. 2019 (1) Doručené – Seznam Email

https://email.seznam.cz/?hp#inbox/2278 3/3

15.2.: V emailu členům představíme proces voleb a vyzveme je k podávání nominací. Dále navrhneme volební komisi,
zapisovatele a dva ověřovatele zápisu. Oznámíme termín členské schůze, kdy dojde k volbám.

1.3.: Vyzveme nominanty k odevzdání jejich představení (jako posledně).

15.3. - 24.3.: V první den schůze odešleme medailonky nominantů. A necháme hlasovat o volební komisi, zapisovateli a
dvou ověřovatelech zápisu a o nových členech výboru. Použijeme google formulář, abychom hned viděli výsledky.

25.3. Následně zpracujeme zápis a podáme ho do 28.4. 2020 na spolkovém rejstříku.

 
Návrh usnesení: Členská schůze bere na vědomí návrh harmonogramu voleb.
 


